2023年 度 岡山県労福協 研修会

中央労福協「2023全国福祉強化キャンペーン」の一環 として「2023年度岡山県労福協研修会～

労働者の可処分所得の増加に向けて～」を開催 しました。

開 催 日 :2023年 10月 21日 (土)13:00～ 15:30

開催場所 :労働福祉事業会館 5階大会議室 (岡 山市北区津島西坂 1-4-18)

参加対象 :各地区労福協加盟の若手 (新任)組合役員

<カ ジキュラム>

① 岡山県労福協 森会長 開会挨拶

② こくみん共済coop岡 山推進本部 原田本部長 挨拶

③ 講演 I こくみん共済 coop 講演「知らなきゃ損 !

共済利用で使えるお金を増やそう」

講師 :(株)FPユ ニオンLabo 代表取締役 宮越 肇 様

④ 講演Ⅱ 中国労働金庫 講演「知って得する! 資産形成について」

講師 :中国労働金庫業務統括部業務課 調査役 高木 英子 様

<出席者>総出席者数 53名

① 各地区労福協の役員および各地区労福協加盟組合員 41名

地 区労福協名 出席者数 地 区労福協名 出席者数

岡 山 8名 倉 敷 10名

津 山 3名 玉 野 4名

笠 岡 1名 井原 3名

総社 5名 高梁 3名

新 見 0名 東備 4名

② こくみん共済coop岡 山推進本部 3名

③ 主催者側 中国ろうきん 1名 、こくみん共済coop岡 山推進本部2名

講師2名、岡山県労福協4名 (事務局)

<ア ンケート結果>「中国ろうきん」にて実施

① 資産形成について相談希望 13名

② ローン借換について相談希望2名

rJ2023年 度岡d」県労福協研修会
T

／
井
ム

番
一

ド

森信之会長 開会挨拶 講師 :宮越 肇 氏

電BJ県労福協 研修武

―

弾

ζ

||1 2o23年 度

1.I

I=

拶

研修風景

i即

講師 :高木 英子 氏